УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от  22.10.2020                                                                         №_229_______

О проведении  диагностических работ
по программам основного общего
образования для обучающихся
10-х классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций
 города Смоленска в 2020 году

     Руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета  от 30.09.2014 № 1211, на основании  приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 19.10.2020 № 757-ОД «О проведении диагностических работ по программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Смоленской области в 2020 году»,            с целью определения уровня и качества знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего образования

      приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]   Провести в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Смоленска диагностические работы по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов (далее – диагностические работы) по русскому языку, математике и обществознанию в соответствии с прилагаемым графиком (Приложение № 1).
        2. Для обучающихся 10-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Смоленска, которые с 26.102020 по 30.10.2020 находятся на каникулах, провести диагностические работы в срок до 10.11.2020.
       3. Начало проведения диагностических работ – 10.00. Время проведения диагностических работ:
           по русскому языку,  математике – 3 часа 55 минут,
           по обществознанию – 3 часа.

          4. Назначить методический отдел МБОУ ДО «ЦДО» (Волосач О.Н.)  ответственным за обеспечение сопровождения проведения диагностических работ (по согласованию).
         5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Смоленска:
        5.1. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение диагностических работ.
        5.2. Назначить экспертов, привлекаемых к проверке развернутых ответов участников диагностических работ.
        5.3. Обеспечить безопасные условия проведения диагностических работ в соответствии с рекомендациями, направленными на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
         5.4. Спланировать проведение учебных занятий обучающихся общеобразовательной организации, не задействованных в проведении   диагностических работ, с учетом занятости педагогических работников в данном мероприятии.
         5.5. Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения  диагностических работ по русскому языку,  математике и обществознанию   в общеобразовательной организации.
         5.6. Провести инструктаж по заполнению бланков регистрации и бланков  ответов с обучающимися 10-х классов.
         5.7. Сдать заполненные бланки регистрации и бланки ответов  участников диагностических работ в методический отдел МБОУ ДО «ЦДО»  26.10.2020, 28.10.2020, 30.10.2020 соответственно.
         5.8. Обеспечить проведение проверки развернутых ответов участников диагностических работ в срок до 06.11.2020.
         5.9. Обеспечить проведение анализа полученных результатов диагностических работ с целью выявления проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен недостаточный уровень освоения учебного материала, в срок до 13.11.2020 и сдать анализ в методический отдел МБОУ ДО «ЦДО»  16.11.2020.
         6.  Отделу общего образования (О.Н. Симонова)  совместно с  методическим отделом МБОУ ДО «ЦДО  обсудить результаты диагностических работ на совещании директоров в декабре 2020 года.
         7. Контроль   за   исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска А.А. Рубцова.

  Начальник управления                                                            О.С. Гильденкова

                                                                    Приложение № 1
                                                                к приказу управления образования
                                              и молодежной политики
                                                                 Администрации города Смоленска
                                                 от   22.10.2020       № 229

График проведения диагностических работ
по русскому языку, математике и обществознанию

	Учебный предмет
	Дата проведения
	Передача бланков участников в методический отдел
	Проверка развёрнутых ответов
	Передача протоколов проверки работ в ОГАУ СРЦОКО

	Русский язык
	26.10.2020
	26.10.2020
	До 06.11.2020
	не позднее 11.11.2020

	Математика
	28.10.2020
	28.10.2020
	До 06.11.2020
	не позднее 11.11.2020

	Обществознание
	30.10.2020
	30.10.2020
	До 06.11.2020
	не позднее 11.11.2020